2020年６月５日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 中村 哲也

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 中村 哲也

 問合せ先 財務企画部長 柳澤 宏

 TEL:03-6279-0311

太陽光発電所月次発電電力量実績に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）の太陽光発電所におけ

る、2020年５月の発電電力量及び CO2削減量につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 2020年５月の発電電力量実績及び CO2削減量

(＊１) 予想発電電力量は、テクニカルレポートに記載の超過確率 50％（P50）の予想発電電力量を基

に、弊社で試算しています。

(＊２) 発電電力量は、SCADAシステムで把握可能なデータを基に集計しています。

(＊３) CO₂削減量は、各電気事業者の調整後排出係数を基にして算出したものです。

（環境省 HP参考 https://www.env.go.jp/press/104919.html）

2020年６月期

  発電所

(合計)

パネル出力  予想発電電力量

(kWh) (A)

(＊１)

発電電力量

(kWh) (B)

 (＊２)

差異(kWh)

 (B)－ (A)

CO₂削減量

(kg-CO₂)

(＊３)

１月 21 119.75 7,788,657 6,759,846 -1,028,811 3,505,102

２月 21 119.75 8,616,256 8,652,289 36,033 4,539,387

３月 21 119.75 11,031,813 10,528,437 -503,376 5,701,713

４月 21 119.75 13,346,587 13,190,381 -156,206 7,102,310

５月  21 119.75 14,080,549 13,679,688 -400,861 7,382,981

６月   11,499,426

合計 - - 66,363,289 - - -

２ 2020年５月の発電所別発電量実績

2020年５月の発電電力量実績は、本投資法人のポートフォリオ合計では 13,679,688kWh、予想発電電力

量対比で 97.15%となりました。

2020年５月

発電所
パネル出力

(MW)

予想発電

電力量

(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (%)

(B/A)

CS志布志市発電所 1.22 131,812 100,335 76.12%

CS伊佐市発電所 0.93 105,099 93,710 89.16%

CS笠間市発電所 2.13 253,625 260,683 102.78%

CS伊佐市第二発電所 2.01 240,847 188,724 78.36%

CS湧水町発電所 1.75 225,399 175,710 77.96%

CS伊佐市第三発電所 2.23 282,291 232,563 82.38%

CS笠間市第二発電所 2.10 251,750 257,899 102.44%

CS日出町発電所 2.57 310,573 287,696 92.63%

CS芦北町発電所 2.35 279,825 243,700 87.09%

CS南島原市発電所(東)(西) 3.93 484,058 406,476 83.97%

CS皆野町発電所 2.45 290,621 275,783 94.89%

CS函南町発電所 1.34 156,597 174,495 111.43%

CS益城町発電所 47.69 5,578,589 4,914,200 88.09%

CS郡山市発電所 0.64 74,960 81,866 109.21%

CS津山市発電所 1.96 226,781 240,835 106.20%

CS恵那市発電所 2.12 229,622 260,000 113.23%

CS大山町発電所(A)(B) 27.30 3,148,384 3,454,800 109.73%

CS高山市発電所 0.96 112,527 124,390 110.54%

CS美里町発電所 1.08 125,977 131,768 104.60%

CS丸森町発電所 2.19 253,368 274,915 108.50%

CS 伊豆市発電所 10.78 1,317,843 1,499,140 113.76%

ポートフォリオ合計 119.75 14,080,549 13,679,688 97.15%

３ 直近１年間（2019年６月から 2020年５月）の発電所別発電電力量実績累計

本投資法人による資産の取得時期以前の運転実績も加味した、2019年６月から 2020年５月までの直近１年

間の本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計の発電電力量実績は 128,895,682kWh、予想

発電電力量対比で 95.92%となりました。

2019年６月～2020年５月

発電所 予想発電電力量

(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (％）

(B/A)

CS志布志市発電所 1,420,457 1,260,657 88.75%

CS伊佐市発電所 1,068,563 998,400 93.43%

CS笠間市発電所 2,427,639 2,346,792 96.67%

CS伊佐市第二発電所 2,449,765 2,167,297 88.47%

CS湧水町発電所 2,096,464 1,831,770 87.37%

CS伊佐市第三発電所 2,646,324 2,385,335 90.14%

CS笠間市第二発電所 2,397,059 2,288,345 95.46%

CS日出町発電所 3,144,181 2,848,459 90.59%

CS芦北町発電所 2,733,608 2,459,432 89.97%

CS南島原市発電所(東)(西)  4,839,822 4,367,874 90.25%

CS皆野町発電所  3,104,032 2,622,275 84.48%

CS函南町発電所  1,588,085 1,511,136 95.15%

CS益城町発電所 55,517,179 50,676,500 91.28%

CS郡山市発電所 726,945 755,983 103.99%

CS津山市発電所 2,161,656 2,253,899 104.27%

CS恵那市発電所 2,413,528 2,560,220 106.08%

CS大山町発電所(A)(B) 26,507,655 28,014,098 105.68%

CS高山市発電所 964,984 980,116 101.57%

CS美里町発電所 1,316,837 1,347,003 102.29%

CS丸森町発電所 2,511,038 2,097,600 83.54%

CS 伊豆市発電所 12,344,405 13,122,490 106.30%

ポートフォリオ合計 134,380,226 128,895,682 95.92%

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/